



Datum

2022-10-13

Vår referens

Jelena Kuzmanovic

Planeringssekreterare

Jelena.Kuzmanovic@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### Rapport Granskning och Uppföljning Malmö stads regler och riktlinjer

#### för stöd till idéburen sektor

FRI-2022-1778

#### Sammanfattning

Samverkan mellan de bidragsgivande förvaltningarna - arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF), fritidsförvaltningen (FF), funktionsstödsförvaltningen (FSF), kulturförvaltningen (KF) samt stadskontoret (STK) - sker genom ett handläggforum och en styrgrupp bestående av enhetschefer som arbetar på uppdrag av ansvarig förvaltningschefsgrupp. Styrgruppen har fått i uppdrag att se över och kvalitetssäkra processer för uppföljning och kontroll av bidrag. Konsultföretaget PwC har anlåtats för att genomföra fördjupade granskningar av sex ideella föreningar/organisationer och ge förslag till hur förvaltningarna skulle kunna utveckla gemensam struktur för att förebygga, upptäcka och åtgärda bidragsfusk. En omfattande rapport lämnades i september 2022. Den sammanfattande slutsatsen från PwC är att Malmö stad har ett väl uppbyggt system men att de bidragsgivande förvaltningarna borde fortsätta utveckla samarbetet för att öka likvärdighet, rättssäkerhet, styrning och kontroll i bedömningar kring bidragsgivning till idéburen sektor.

#### Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner rapporten.
2. Fritidsnämnden skickar rapporten vidare till berörda nämnder.
3. Fritidsnämnden ger fritidsförvaltningen i uppdrag att, i enlighet med PwC-rapporten, fortsätta utveckla samarbetet för att öka likvärdighet, rättssäkerhet, styrning och kontroll i bedömningar kring bidragsgivning till idéburen sektor.

#### Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 221027
- Rapport Fördjupad granskning stödmottagande organisationer

#### Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2022-10-11

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-10-20

Fritidsnämnden 2022-10-27

#### Beslutet skickas till

Bidragsgivande nämnden  
Granskade föreningar/organisationer

### Ärendet

I samband med att Kommunfullmäktige antog reviderade *Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor 2018 (STK 2018-74)* gavs de bidragsgivande nämnderna i uppdrag att förstärka samarbetet för att öka likvärdighet, rättssäkerhet, styrning och kontroll i bedömningar kring bidragsgivning till idéburen sektor.

Samverkan mellan de berörda förvaltningarna; arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF), fritidsförvaltningen (FF), funktionsstödsförvaltningen (FSF), kulturförvaltningen (KF) samt stadskontoret (STK), har utvecklats och sker idag genom ett handläggforum och en styrgrupp bestående av enhetschefer som arbetar på uppdrag av ansvarig förvaltningschefsgrupp. Förvaltningscheferna har bland annat givit styrgruppen i uppdrag att se över och kvalitetssäkra processer för uppföljning och kontroll av bidrag.

I augusti 2021 anlitas PwC för att genomföra fördjupade granskningar av sex ideella föreningar/organisationer och ge förslag till hur förvaltningarna skulle kunna utveckla gemensam struktur för att förebygga, upptäcka och åtgärda bidragsfusk.

De föreningar/organisationer som valdes ut för granskning har de senaste åren erhållit bidrag från minst två nämnder, erhållit bidrag om minst en miljon kronor, har anställda, har fått stöd i minst två år, hyr lokaler för egen verksamhet samt erhåller stöd från andra myndigheter eller organisationer. Minst tre kriterier enligt ovan ska vara uppfyllda. De som granskades var; Boost by FC Rosengård, MAF (Malmö amatörteaterforum), Stiftelsen Skånes stadsmision, Flamman, FIFH (Föreningen idrott för handikappade) samt Hela Malmö.

PwC har gått igenom relevant material, så som stadgar, årsredovisningar och verksamhetsplaner samt genomfört intervjuer med samtliga föreningar/organisationer. Rapporten som PwC lämnat är omfattande och visar att föreningarna i allt väsentligt uppfyller de krav Malmö stad ställer i "Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor". PwC menar dock att det finns skillnader mellan föreningarna och att de som är lika till sin utformning borde kunna ha mer lika bidragsregler och principer för uppföljning och kontroll. PwC pekar också på ett antal förbättringsområden som förvaltningarna borde hantera bland annat;

- Struktur och årsplan för ansökningar, redovisning av material, uppföljning samt alla andra åtgärder som behövs i uppföljningsprocessen bör definieras och tidsättas gemensamt och i samarbete mellan förvaltningarna.
- Den "tillitsprincip" man säger sig tillämpa bör definieras.
- Det bör utredas hur hanteringen av ansökningar till kommunstyrelsen bör behandlas av stadskontoret, eftersom man därifrån säger sig inte ha tillräckliga resurser inom den egna förvaltningen.
- Den granskning av föreningarnas inlämnade grundmaterial respektive specifikt "projektmaterial" bör göras så konsekvent som möjligt mellan förvaltningarna, enligt utformade "checklistor" och tydligt definierade bedömningsgrunder.
- IOP (Ideellt och offentligt partnerskap) bör definieras, både vad konstruktionen innebär, och under vilka förutsättningar IOP kan tillämpas.
- Möjligheter till långsiktighet i bidragsgivningen bör utredas och förklaras samt lämpliga klausuler kring nödvändiga kommande kommunala (budget)beslut.

- Former för samarbete mellan förvaltningarna bör formaliseras, med inriktning på de bidrag/stöd som avser flera förvaltningar, men även utifrån det perspektiv att bidragsmottagare ska kunna få en likartad bedömning från samtliga förvaltningar.

Den sammanfattande slutsatsen från PwC är att Malmö stad har ett väl uppbyggt system men att de bidragsgivande förvaltningarna borde fortsätta utveckla samarbetet för att öka likvärdighet, rättssäkerhet, styrning och kontroll i bedömningar kring bidragsgivning till idéburen sektor.

**Ansvariga**

Johan Hermansson Direktör